CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, o atleta Lucas Batista Gomes pela

premiação e 5° lugar na colocação nado

borboleta — representando Indaiatuba e a ADI

(Associação Desportiva Indaiatuba) na

competição José Finkel.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao atleta Lucas Batista Gomes ,

mais conhecido como " Lucas Caloro ", pela premiação e 5° lugar na colocação

nado de borboleta , representando Indaiatuba e a ADI ( Associação Desportiva

Indaiatubana ) e nas outras provas que participou , se classificou entre os 10

melhores atletas do país e ainda o seu tempo foi determinante para a

classificação na lista da Federação Internacional de natação, 	garantindo no

ranking o 12° lugar dos melhores do mundo.

Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2021.

Sérgio Aosé Teixeira Prof Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 2181/2021
24/08/2021 - 11:37
MOC 280/2021

	Page 1